
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ» 
(МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ»)

ПРИКАЗ
09.01.2023 № 9

В соответствии с планом работы муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский 
сад №6 «Лукоморье» (далее - Учреждение) на 2022/23 учебный год, 
утверждённым приказом от 01.09.2022 № 458, с целью совершенствования 
профессиональной компетентности педагогов в решении задач 
патриотического воспитания через обновление содержания и технологий 
работы с воспитанниками ода,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Педагогический совет по теме: «Особенности

патриотического воспитания дошкольников» (далее - Педагогический совет) 
31.01.2023.

2. Утвердить:
2.1. Творческую группу по подготовке к Педагогическому совету 

согласно приложению 1
2. 2. План подготовки к Педагогическому совету согласно приложению

3. Майшеву Т.В., старшего воспитателя, назначить ответственными 
лицом за подготовку и проведение Педагогического совета.

5. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на заместителя 
директора по воспитательно - методической работе Садрлиманову З.Р.

О проведении педагогического совета

2 .

Директор С.К.Лукьянцева

В дело 13-05 за 2023 год
Исполнитель: заместитель директора по BMP

С^З.Р. Садрлиманова
8(3463)23 16 76



Приложение 1
к приказу директора № 09
от «09» января 2023 г.

Состав творческой группы по подготовке к педагогическому совету

№

п/п

Ф.И.О. педагога Должность

1 Майшева Татьяна Васильевна старший воспитатель

2 Рахуба Оксана Васильевна воспитатель

3 Артемьева Татьяна Ивановна воспитатель

4 Колегова Елена Михайловна инструктор по физической культуре

Заместитель директора по BMP З.Р. Садрлиманова



Приложение 2
к приказу директора № 09
от «09» января 2023 г.

План подготовки к Педагогическому совету

№
п/п

Мероприятия Срок Ответственные

1 . Создание творческой группы по подготовке к 
педагогическому совету

сентябрь Майшева Т.В., 
старший воспитатель

2. Семинар -  практикум по теме «Знакомим 
дошкольников с государственными символами 
РФ»

ноябрь Майшева Т.В., 
старший воспитатель, 

члены творческой 
группы

3 Тематический контроль по теме «Организация 
воспитательно-образовательного процесса по 
патриотическому воспитанию детей 
дошкольного возраста»

декабрь Садрлиманова З.Р., 
заместитель 
директора

4 Подготовка сообщений по темам:
«Особенности реализации проектной 

технологии патриотической направленности в 
детском саду»

«Социально-значимые события как 
эффективный инструмент воспитания»

- «Нравственно-патриотическое воспитание в 
работе инструктора по физической культуре»

январь Рахуба О.В. 
воспитатель

Артемьева Т.И., 
воспитатель

Колегова Е.М., 
инструктор по 

физической культуре
5 Подготовка проекта решения педагогического 

совета №2.
- Лукьянцева С. К., 

директор

Заместитель директора по BMP З.Р. Садрлиманова



Приложение 3
к приказу директора № 09
от «09» января 2023 г.

План проведения Педагогического совета

№
п/п

Содержание работы Регламент Ответственные

1 Выполнение решений предыдущего 
педсовета

2 мин Лукьянцева С.К., 
директор

2 Итоги тематического контроля 
«Организация воспитательно
образовательного процесса по 
патриотическому воспитанию детей 
дошкольного возраста»

5 мин Садрлиманова З.Р., 
заместитель 

директора по BMP

3 Патриотическое воспитание в новой 
федеральной образовательной программе 
дошкольного образования: цель, задачи, 
содержание, планируемые результаты

7 мин Майшева Т.В.,
старший
воспитатель

4 Особенности реализации проектной 
технологии патриотической направленности 
в детском саду

5 - 7  мин Рахуба О.В., 
воспитатель

5 Социально-значимые события как 
эффективный инструмент воспитания

5 - 7  мин Артемьева Т.И., 
воспитатель

6 Нравственно-патриотическое воспитание в 
работе инструктора по физической культуре

5 - 7  мин Колегова Е.М., 
инструктор по 
физической 
культуре

7 Решение педагогического совета 2 мин Лукьянцева С.К., 
директор

Заместитель директора по BMP З.Р. Садрлиманова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ» 
(МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ»)

ПРИКАЗ
16.10.2023 № 552

О проведении семинара

В соответствии с годовым планом МАДОУ «Детский сад №6 
«Лукоморье» на 2023/24 учебный год, утвержденного от 01.09.2023 № 443 
(Протокол Педагогического совета № 1 от 30.08.2023), в целях повышения 
профессиональной компетентности педагогов по организации педагогической 
диагностики по требованиям федеральной образовательной программы 
(далее-ФОП ДО) и обновленного федерального образовательного стандарта 
дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести семинар -  практикум по теме «Педагогическая диагностика 

по требованиям ФОП ДО» 20.10.2023.
2. Утвердить план проведения семинара - практикума согласно 

приложению 1.
3. Артемьеву Т.И., воспитателя, Сотатову С.М., воспитателя, Шитову 

Е.И., воспитателя, Мирзаянову С.Р., назначить ответственными лицами за 
подготовку и проведение семинара -  практикума.

3. Контроль за исполнения данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора З.Р. Садрлиманова

В дело 05-02 за 2023 год 
Исполнитель: заместитель директора по BMP 

\ /  З.Р. Садрлиманова 
8(3463)23 16 76



Приложение 1
к приказу директора № 552
от «16» октября 2023 г.

План проведения семинара -  практикума 
Тема: «Педагогическая диагностика по требованиям ФОП ДО»

№
п/п

Содержание работы Регламент Ответственные

1 . Сообщение по теме «Требования ФОП ДО по 
организации педагогической диагностики».

мин Артемьева Т.И., 
воспитатель

2. Сообщение по теме: «Методы 
педагогической диагностики: наблюдения, 
свободные беседы с детьми, анализ 
продуктов детской деятельности, 
специальные диагностические ситуации».

мин Сотатова С.М., 
воспитатель 

Мирзаянова С.Р., 
воспитатель

3. Сообщение по теме: «Дополнительные 
методики для использования в 
педагогической диагностике».

мин Шитова Е.И., 
воспитатель

4. Видео-инструкция по использованию карты 
наблюдения возрастного развития 
дошкольника в рамках педагогической 
диагностики.

мин

5. Видео-инструкция по заполнению карты 
диагностики развития дошкольника.

мин -


